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28. 
 

FECHA: 2022/06/13 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE – HABILITANTE 

INVITACIÓN NO. 083 DE 2022 

OBJETO 
ADQUIRIR MOBILIARIO (PUPITRES) PARA LAS AULAS DE CLASE 

DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGÁ. 

 
PRESUPUESTO OFICIAL $610.882.978 

 
PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

 
 
NO. 

 
PROPONENTE 

 
NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL 

DE LA 

PROPUESTA 

1 
AMERICANA CORP 

SAS 

830029017 - 

2 

$511.455.600,00 $608.632.164,00 

2 
INDUMUEBLES 

HERNANDEZ S.A.S. 

860532931- 

5 

$495.864.000,00 $590.078.160,00 

3 
GAMMA SERTEL 

S.A.S 

900811506- 

1 

$ 460.080.000,00 $547.495.200,00 

 
4 

COLOMBIA 

CONSTRUCCIONES 

Y DISEÑOS S.A.S. 

901011888- 

9 

$494.355.960,00 $588.283.592,00 

5 CURVY LINEAAS 43674382-7 $475.416.000,00 $565.745.040,00 

6 
SECURITY VIDEO 

EQUIPMENT S.A.S. 

830005066- 

1 

$428.505.732,00 $509.921.821,00 

7 
OFIBEST SAS 900350133 - 

7 

$483.418.836,00 $575.268.415,00 

 
8 

TALENTO 

COMERCIALIZADORA 

S A 

830048811 - 

5 

$512.506.116,00 609.882.278,00 

9 
GLORIA ELIZABETH 

OSORIO BENAVIDES 

51937871-6 $503.644.464,00 599.336.912,00 
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1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE 
 

NO 
. 

 

PROPONENTE 
CERTIFICACIONE 

S DE 
EXPERIENCIA 

 

FOLIO 
CONCEPT 

O 

   TERERA CUMPLE 

1 
AMERICANA CORP 
SAS 

 
 

El oferente deberá 

CARPETA 7 
DOCUMENT 
O 

 

  

presentar máximo 
TRES  (03) 
certificaciones o 
actas de liquidación 
sobre el 

  

 

2 

 
GAMMA SERTEL 
S.A.S 

SEGUNDA 
CARPETA 2 
DOCUMENT 
O 

CUMPLE 

  

cumplimiento de 
contratos que 
reúnan las 
siguientes 
características: 

  

 
3 

INDUMUEBLES 
HERNANDEZ S.A.S. 

SEGUNDA 
CARPETA 3 
DOCUMENT 
O 

CUMPLE 

 COLOMBIA SEGUNDA CUMPLE 

4 
CONSTRUCCIONES 
Y DISEÑOS S.A.S. 1) Suscrito, 

ejecutado y 
liquidado en 
Colombia durante 
los últimos diez 
(10) años contados 
antes de la fecha de 

CARPETA 17 
DOCUMENT 
O 

 

 

5 

CURVY LINEAAS SEGUNDA 
CARPETA 8 
DOCUMENT 
O 

CUMPLE 

  

presentación de 
ofertas e incluido en 
el REGISTRO 
ÚNICO DE 
PROPONENTES, 
cuya sumatoria 
deberá equivaler 
como mínimo al 
cien por ciento 
(100%) del valor del 
presente proceso. 
2)       Los   objetos 

  

 

6 

SECURITY VIDEO 
EQUIPMENT S.A.S. 

SEGUNDA 
CARPETA 2 
DOCUMENT 
O 

CUMPLE 

 
7 

OFIBEST SAS SEGUNDA 
CARPETA 3 
DOCUMENT 
O 

CUMPLE 

 
8 

TALENTO 
COMERCIALIZADOR 
A S A 

3 
DOCUMENT 
O 

CUMPLE 

  
de los contratos a 
acreditar deberán 
ser afines al objeto 

  

 
9 

MADEMUEBLES DE 
COLOMBIA OSORIO 

DOCUMENT 
O 18 

CUMPLE 
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  a contratar en la 

presente invitación. 
3)    Cada uno de 
los contratos a 
acreditar deberá 
tener inscritos 
mínimo UN 
(01) código 
UNSPSC que  la 
Universidad  de 
Cundinamarca 
establece en el ítem 
3. Registro Único de 
Proponentes (RUP) 
del numeral 3.1 
DOCUMENTACIÓ 
N REQUERIDA del 
módulo  III 
REQUISITOS 
TÉCNICOS 
HABILITANTES. 

  

 

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 

 

NO. 
 

PROPONENTE 
REGISTRO 
ÚNICO DE 

PROPONENTES 

 

FOLIO 
 

CONCEPTO 

  El cotizante SEGUNDA CUMPLE 

1 
AMERICANA CORP 
SAS 

deberá aportar el 
Registro Único de 
proponentes 

CARPETA 7 
DOCUMENTO 

 

  

(R.U.P.). La 
inscripción en el 
RUP deberá estar 
con información 

  

 
2 

GAMMA SERTEL 
S.A.S 

SEGUNDA 
CARPETA 28 
DOCUMENTO 

CUMPLE 

  

actualizada a 31 
de diciembre de 
2021, vigente y en 

  

 
3 

INDUMUEBLES 
HERNANDEZ S.A.S. 

SEGUNDA 23 
DOCUMENTO 

CUMPLE 

  firme.   

 

4 
COLOMBIA 
CONSTRUCCIONES 
Y DISEÑOS S.A.S. 

El Registro 
Único  de 

SEGUNDA 
CARPETA 8 
DOCUMENTO 

CUMPLE 
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5 
CURVY LINEAAS Proponentes 

(R.U.P.) debe 
contar con fecha 
de expedición 
no mayor a UN 
(01) MES a la 
fecha de 
presentación de 
la propuesta. 

 
Los bienes  a 
suministrar a la 
Universidad de 
Cundinamarca 
del que trata la 
presente 
invitación   a 
Cotizar deben 
estar 
codificados en el 
Clasificador de 
Bienes   y 
Servicios de 
Naciones 
Unidas 
(UNSPSC). La 
Universidad de 
Cundinamarca 
establece como 
punto de 
referencia los 
siguientes 
códigos 
UNSPSC: 

 

561015; 561017; 
561121; 561210; 
561213; 561215; 
561220. 

SEGUNDA 
CARPETA 9 
DOCUMENTO 

CUMPLE 

 

6 
SECURITY VIDEO 
EQUIPMENT S.A.S. 

SEGUNDA 
CARPETA 2 
DOCUMENTO 

CUMPLE 

 

 
7 

OFIBEST SAS SEGUNDA 
CARPETA 3 
DOCUMENTO 

NO 
CUMPLE 

 

NO SE 
EVIDENCIA 
EL RUP 

 
8 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S A 

2 
DOCUMENTO 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 

GLORIA ELIZABETH 
OSORIO BENAVIDES 

12 
DOCUMENTO 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 
PRECIOS DE MERCADO) 

 

 

 
No. 

 

 
Proponente 

 
 

Requerim 
iento 

 

 
Descripción de cada Ítem 

 
Valor Económico 
de la propuesta 
(Antes de IVA) 

 

 
Folio 

 

 
Concepto 

 
 
 

1 

 
 
 
 

 
AMERICANA 
CORP SAS 

 
 
 
 

ANEXO 1: 
OFERTA 

ECONÓMI 
CA 

ANEXO 1: 
OFERTA 

ECONÓMI 
CA 

 
 

Ítem 

 
 

Descripción 

 
 

Cant. 

Precios 
del 

mercado 

 
 

 
$ 511.455.600,00 

 
 

 
PRIMERA 
CARPETA 
TERCER 
DOCUME 

NTO 

 
 
 
 

 
CUMPLE 

SI NO 

 
1 

Silla 
Universitaria, 
con superficie 
de trabajo para 
educación 
superior, 
personas 
diestras o 
surdas (de 
acuerdo a 
solicitud del 

 
2556 

 
X 

 

 
 
 

 
2 

 
 

 
GAMMA SERTEL 

S.A.S 

 
 
 

1 

 
 
 

2556 

 
 
 

X 

  
 
 

$460.080.000,00 

PRIMERA 
CARPETA 
SEGUND 

O 
DOCUME 

NTO 

 
 
 

CUMPLE 
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3 

 
INDUMUEBLES 
HERNANDEZ 

S.A.S. 

  

 
1 

supervisor), los 
módulos    de 
asiento espaldar 
deben   estar 
construidos con 
superficie    de 
doble curvatura 
que se ajusten a 
la antropometría 
del cuerpo 
humano  en  la 
posición 
sedente. 

 

Dimensiones: 
alto 82  cm   - 
ancho 55 cm – 
fondo  43 cm 
Brazo:  madera 
enchapado  en 
formica. fijo 
Color: Verde 
Espaldar: 
Polipropileno de 
alta resistencia. 
Asiento: 
Polipropileno de 
alta resistencia. 

 

 
2556 

 

 
X 

  

 
$495.864.000,00 

SEGUND 
A 

CARPETA 
1 

DOCUME 
NTO 

 
 

 
CUMPLE 

 

 
4 

 

COLOMBIA 
CONSTRUCCIO 
NES Y DISEÑOS 

S.A.S. 

 

 
1 

 

 
2556 

 

 
X 

  

 
$494.355.960,00 

SEGUND 
A 

CARPETA 
22 

DOCUME 
NTO 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

5 

 
 

CURVY LINEAAS 

 
 

1 

 
 

2556 

 
 

X 

  
 

$475.416.000,00 

TERCERA 
CARPETA 

1 
DOCUME 

NTO 

 
 

CUMPLE 

 

 
6 

 

SECURITY 
VIDEO 

EQUIPMENT 
S.A.S. 

 

 
1 

 

 
2556 

 

 
X 

  

 
$428.505.732,00 

PRIEMRA 
CARPETA 
SEGUND 

O 
DOCUEM 

ENTO 

 
 

 
CUMPLE 

 

 
7 

 

 
OFIBEST SAS 

 

 
1 

 

 
2556 

 

 
X 

  

 
$483.418.836,00 

SEGUND 
A 

CARPETA 
1 

DOCUEM 
ENTO 

 
 

CUMPLE 
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8 
TALENTO 

COMERCIALIZA 
DORA S A 

  

1 

Tableta de 
escritura en 

madera 
contrachapada 

con laminado de 
alta presión. 

Base: Estructura 
metálica en tubo 
cold rolled, con 

acabado en 
pintura 

electroestática 
en polvo y 
tapones 

antideslizantes. 
Garantía 

Mínima: 1 año 

 

2556 

 

X 

  

$512.506.116,00 
TERCER 
DOCUME 

NTO 

 
 

CUMPLE 

 
 
 
 

 
9 

 
 
 

 
GLORIA 

ELIZABETH 
OSORIO 

BENAVIDES 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
2556 

 
 
 
 

 
X 

  
 
 
 

 
$503.644.464,00 

 
 
 
 

DOCUME 
NTO 29 

 
 
 
 

 
CUMPLE 
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4. DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) 

 
No. Proponente  Folio Concepto 

 
 

1 

 

 
AMERICANA CORP 
SAS 

Documentos 
Seguridad y 
Salud en el 
Trabajo (SG- 
SST)
 Certifica
do expedido
 por  la 
ARL respecto al 
cumplimiento 
 del SG-
SST y 
 los 
estándares 
mínimos en 
SST 
establecidos por 
la Resolución 
 0312 del 
13 de febrero 
de 2019, con 
un puntaje 
mínimo de 86% 
(aceptable). 

 

NOTA: No 
están obligados     a implementar los Estándares Mínimos establecidos en la Resolución enunciada, los trabajadores independientes con afiliación voluntaria    al Sistema  General de  Riesgos Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 del Título 4 de la Parte 
2 del Libro 2 del 
Decreto 1072 
de 2015, 
 Único 
Reglamentario 
del Sector
 Traba
jo; para tal 
efecto el 
proponente 
deberá
 adjun
tar certificación 
en la que 
manifieste que 
es persona 
natural 

CARPETA 2 
DOCUMENTO 
16 

CUMPLE 
Conforme  concepto de 
SST CON UN 100% 

2. ANEXO 3 
DILIGENCIADO  

 
 

2 

 

 
GAMMA SERTEL 
S.A.S 

CARPETA 2 
DOCUEMENTO 
4 

CUMPLE 
Conforme       concepto de 

SST CON UN 100% 
2. ANEXO 3 

DILIGENCIADO 

 
 
 

3 

INDUMUEBLES 
HERNANDEZ S.A.S. 

SEGUNDA 
CARPETA 1 
DOCUMENTO 

CUMPLE 
Conforme  concepto de 

SST CON UN 

89.5% 

2. ANEXO 3 
DILIGENCIADO 

 
 

4 

COLOMBIA 
CONSTRUCCIONES 
Y DISEÑOS S.A.S. 

SEGUNDA 
CARPETA 22 
DOCUMENTO 

NO CUMPLE 
 

1. SE EVIDENCIA LA 
DOCUMENTACION 

DE LA ARL 
  

2. NO SE EVIDENCIA 
EL ANEXO 3 

DILIGENCIADO  

 
 

5 

CURVY LINEAAS TERCERA 
CARPETA 1 
DOCUMENTO 

1. SE EVIDENCIA LA 
DOCUMENTACION 

DE LA ARL  
 

2. NO SE EVIDENCIA 
EL ANEXO 3 

DILIGENCIADO 

 
 

6 

SECURITY VIDEO 
EQUIPMENT S.A.S. 

PRIEMRA 
CARPETA 
SEGUNDO 
DOCUEMENTO 

CUMPLE 
Conforme        concepto de 
SST CON UN 100% 

2. ANEXO 3 
DILIGENCIADO 
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7 

OFIBEST SAS y en caso de ser 
adjudicado el 
contrato no 
realizará 
subcontratación 
para la ejecución 
del mismo. 

 
ANEXO 3: 
CERTIFICADO Y 
COMPROMISO 
DE 
CUMPLIMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD   Y 
SALUD EN  EL 
TRABAJO (SG- 
SST), 
debidamente 
diligenciado  y 
firmado por el 
proponente. En el 
caso consorcios y 
de las uniones 
temporales deberá 
ser  diligenciada 
por el 

Representante 
Legal del 
consorcio o unión 
temporal, 
cumpliendo con lo 
indicado en este 
numeral. 

SEGUNDA 
CARPETA 1 
DOCUEMENTO 

NO CUMPLE 
 

DE ACUERDO 
A LO 

COMUNICADO 
EN 

REVISION POR 
SST 

2. ANEXO 3 
DILIGENCIADO 

 
 

8 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S A 

TERCER 
DOCUMENTO 

CUMPLE 
Conforme 

concepto de 
SST CON UN 

95.5% 
2. ANEXO 3 

DILIGENCIADO 

 
 
 
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 

GLORIA ELIZABETH 
OSORIO BENAVIDES 

DOCUMENTO 
29 

CUMPLE 
Conforme 

concepto de 
SST CON UN 

98% 
2. ANEXO 3 

DILIGENCIADO 
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De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la 
Invitación N° 083 “ADQUIRIR MOBILIARIO (PUPITRES) PARA LAS AULAS DE 
CLASE DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGÁ” 
obtienen los siguientes resultados: 

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 AMERICANA CORP SAS X  

2 GAMMA SERTEL S.A.S X  

3 
INDUMUEBLES 

HERNANDEZ S.A.S. 

X  

 
4 

COLOMBIA 

CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS S.A.S. 

 X 

5 CURVY LINEAAS  X 

6 
SECURITY VIDEO 

EQUIPMENT S.A.S. 

X  

7 OFIBEST SAS  X 

8 
TALENTO 

COMERCIALIZADORA S A 

X  

9 
MADEMUEBLES DE 

COLOMBIA OSORIO 

X  

 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo. 

 
 
 
 

 
MARIA DE LOS ANGELES FRANCO ORTIZ 

Jefe Unida de Apoyo Académico 

Universidad de Cundinamarca 

 
Proyectó: Edwin Beltran 

Código 32.1-46.13 
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15/6/22, 17:23 Correo: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdmNDkwZmI5LTVmNzMtNGM5Ni1hN2M0LTZhYjUxMmZmZDNjNgAQABWgkr7V0rBJm5C%2F6d2pz… 1/3

RE: Solicitud verificación ARL

Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Mié 15/06/2022 11:39 AM

Para: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá 15/06/2022

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS,con NIT 901011888 la certificación emitida por la ARL AXA
COLPATRIA en el cual manifiesta una implementación del 86.25%, Cumplen con el requisito. 

Para la empresa RAIGOSA RAIGOSA CARMEN NIVER con NIT 43674382  la certificación emitida por la ARL SURA en el
cual manifiesta una implementación del 96%, Cumplen con el requisito. 


Para la empresa INDUMUEBLES HERNANDEZ SAS con NIT 860532931  la certificación emitida por la ARL COLMENA en el
cual manifiesta una implementación del 89.5%, Cumplen con el requisito. 


Para la empresa Ofibest  el documento adjunto no se evidencia que ARL emite la certificación al igual que no
cuenta con el nombre de la empresa por lo tanto NO Cumplen con el requisito. 

Para la empresa SECURITY VIDEO EQUIPMENTS SAS con NIT 830005066  la certificación emitida por la ARL SURA en el cual
manifiesta una implementación del 100%, Cumplen con el requisito. 

Para la empresa TALENTO COMERCIALIZADORA  SAS con NIT 830048811  la certificación emitida por la ARL COLMENA en
el cual manifiesta una implementación del 95.5%, Cumplen con el requisito. 

Para la empresa  GLORIA ELIZABETH OSORIO BENAVIDES  con NIT  51937871  la certificación emitida por la ARL SURA en el
cual manifiesta una implementación del 98%, Cumplen con el requisito. 


Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 


Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero 

​     

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123
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De: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: miércoles, 15 de junio de 2022 11:13

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RE: Solicitud verificación ARL
 
Fusagasugá, 2022-06-15

Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Jefe Seguridad y Salud en el Trabajo

Universidad de Cundinamarca
Ciudad

Cordial saludo

De manera atenta me permito remitir los documentos nuevamente atendiendo las observaciones del correo que antecede. 

Cordialmente

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico

gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext 215

De: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: miércoles, 15 de junio de 2022 10:39 a. m.

Para: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

Cc: MARÍA DE LOS ÁNGELES FRANCO ORTIZ <mdfranco@ucundinamarca.edu.co>; Unidad de Apoyo Academico <apoyoacademico@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RE: Solicitud verificación ARL
 

33.
Fusagasugá   15/06/2022

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su familia,
para dar respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL los documentos no se pueden abrir por favor
enviarlos nuevamente.

Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 


Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co
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​
    

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros 

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: miércoles, 15 de junio de 2022 9:32

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Cc: MARÍA DE LOS ÁNGELES FRANCO ORTIZ <mdfranco@ucundinamarca.edu.co>; Unidad de Apoyo Academico <apoyoacademico@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: Solicitud verificación ARL
 
Fusagasugá, 2022-06-15

Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Jefe Seguridad y Salud en el Trabajo

Universidad de Cundinamarca
Ciudad

Cordial saludo


De manera atenta me permito enviar adjunto el documento certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del ECG-SST y
los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 0312 el 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo del 86%
(aceptable). 


de los oferentes que se adjuntan en el correo.

OFIBEST SAS (PAGINA 47) 
SECURITY VIDEO (PAGINA 32) 
CARMEN NIVER (REQUISITOS JURIDICOS, PAGINA 27)
COLCONDI SAS (DOCUMENTO 20) 
INDEMUEBLES HERNADEZ (QUINTO DOCUMENTO DE ABAJO PARA ARRIBA) 
TALENTO COMERCIALIZADORA SA (PAGINA 43)
MADE MUEBLES 

Agradezco su atención y quedo atento a su respuesta. 

Cordialmente

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico

gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext 215
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RE: Revisión ARL

Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Mar 14/06/2022 10:36 AM

Para: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá  14/06/2022

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa AMERICANA CORP SAS,con NIT 830029017 la certificación emitida por la ARL POSITIVA en el cual
manifiesta una implementación del 100%, Cumplen con el requisito. 

Para la empresa GAMMA SERTEL S.A.S con NIT 900811506  la certificación emitida por la ARL SURA en el cual
manifiesta una implementación del 100%, Cumplen con el requisito. 


Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 


Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero 

​

    

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros 

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 14 de junio de 2022 10:25

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RE: Revisión ARL
 
Fusagasugá, 2022-06-14

Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Jefe Seguridad y Salud en el Trabajo

Universidad de Cundinamarca

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Ciudad

Cordial saludo,

De manera atenta y en atención a el correo que antecede me permito enviar el documento de la empresa AMERICANA CORP SAS
y GAMMA SERTEL S.A.S para su conocimiento y fines pertinentes. 
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Agradezco su atención y quedo atento a su respuesta. 

Cordialmente

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico

gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext 215

De: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 14 de junio de 2022 9:47 a. m.

Para: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

Cc: Unidad de Apoyo Academico <apoyoacademico@ucundinamarca.edu.co>; MARÍA DE LOS ÁNGELES FRANCO ORTIZ <mdfranco@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: RE: Revisión ARL
 

33.
Fusagasugá  14/06/2022

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica
Unidad de Apoyo Académico
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Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa AMERICANA CORP SAS,con NIT 900811504 la certificación emitida por la ARL SURA en el documento
adjunto no se observa el porcentaje de cumplimiento. Por favor enviar documento nuevamente.

Para la empresa GAMMA SERTEL S.A.S con NIT  830029017 la certificación emitida por la ARL POSITIVA en el cual
manifiesta una implementación del 100%, Cumplen con el requisito. 


Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 


Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero 

    
signature_1497297
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Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO
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Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: GESTIÓN ESTRATÉGICA UNIDAD DE APOYO ACADÉMICO <gestionestrategicauaa@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: lunes, 13 de junio de 2022 19:33

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Cc: Unidad de Apoyo Academico <apoyoacademico@ucundinamarca.edu.co>; MARÍA DE LOS ÁNGELES FRANCO ORTIZ <mdfranco@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: Revisión ARL
 
28-

Fusagasugá, 2022-06-13

Doctora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Jefe Seguridad y Salud en el Trabajo

Universidad de Cundinamarca
Ciudad

Cordial saludo


De manera atenta me permito enviar adjunto el documento certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del ECG-SST y
los estándares mínimos en SST establecidos por la resolución 0312 el 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo del 86%
(aceptable). 


de los oferentes que se adjuntan en el correo. 

AMERICANA CORP SAS

GAMMA SERTEL S.A.S


http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Agradezco su atención y quedo atento a su respuesta. 

Cordialmente

EDWIN FERNEY BELTRAN 
Técnico II - Gestión Estratégica


